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آغاز عملیات احداث سردر ورودی به محور گردشگری دربند 

مهدی صباغ، شهردار منطقه یک: عملیات احداث سردر ورودی محور گردشگری دربند با طرحی متناسب 
با محیط سنگی کوهستان و معماری ایرانی - اسلامی آغاز شد. طراحی این سردر به دهانه تقریبی ۳۰ متر با 

پیش بینی محل ورود و خروج، پیاده و سواره در سال گذشته تایید و امسال آغاز شد.

ساماندهی۳۶۲۲ آسیب دیده اجتماعی
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: در طرح ۱۰ روزه 
ساماندهی آسیب های اجتماعی تهران که ششم تا شانزدهم خردادماه امسال در مناطق ۲۲گانه پایتخت به 

اجرا درآمد، حدود ۳هزار و ۶۲۲ آسیب دیده اجتماعی ساماندهی شدند. 

مریم باقرپور ؛ روزنامه نگارناوگانمهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه نگارحمل و نقل

خبر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

زینب زینال زاده، محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

حفاری 40کیلومتری مترو 
هفدهم اسفند سال گذشته بود که مراسم کلنگ زنی خط8 
متروی تهران با حضور شهردار تهران در محله مسعودیه 
برگزار شد تا به فاصله حدود 56 ماه بعد از آغاز عملیات 
اجرایی خط10 متروی تهران، دومین خط از خطوط جدید 
چهارگانه پایتخت هم رسما شروع به کار کند. خط8 مترو از 
منطقه15 و جنوب شرقی تهران آغاز شده و پس از عبور از 
 بخش های مرکزی شهر تهران، به صورت نعل اسبی دوباره به 

شرق تهران بازمی گردد.

احداث خط 8مترو 
با نهایی شدن مسیر پروژه خط۸ متروی تهران و تعیین روش حفاری 

بخش های مختلف این مسیر تونلی، کارهای لازم برای تملک 
اراضی مورد نیاز و برپایی کارگاه های عمرانی مطابق با 

جبهه های کاری آغاز شده است. مسعود درستی، 
مدیر عامل شرکت متروی تهران درباره شروع 

عملیات حفاری پروژه احداث خط۸ مترو، 
درباره روش اجرای آن می گوید:»از 
مسیر حدود ۴۰ کیلومتری تونل این 
خط جدید شبکه متروی پایتخت، 
تقریبا نیمی به روش اتریشی و نیم دیگر 
از طریق ماشین حفار مکانیزه)دستگاه 

تی بی ام( احداث خواهد شد.«

 ساخت و تکمیل خط8 مترو
 در 3قطعه 

درستی می افزاید:»در بررسی های به عمل آمده، قرار بر این شد 
که عملیات حفاری و ساخت تونل های کل مسیر در قالب 3قطعه 
پیگیری شود؛ یک قطعه که شامل بخش میانی می شود، از محدوده 
پایانه بیهقی تا حوالی میدان بهمن امتداد یافته و با دستگاه حفار 
مکانیزه ساخته خواهد شد. 2قطعه دیگر که در واقع قبل و بعد از 
بخش میانی را تشکیل می دهند، یکی از منطقه مسعودیه تا حوالی 
میدان بهمن )اراضی راه آهن( و دیگری از محدوده پایانه بیهقی تا 

دردشت به روش اتریشی ساخته می شوند.«

تملک اراضی مورد نیاز پروژه 
مدیرعامل شرکت متروی تهران درباره آخرین وضعیت پروژه خط۸ 
متروی تهران هم می گوید:»پس از برگزاری جلسات مختلف، در 
حال حاضر مشغول توافق بر سر تملک اراضی مناسب به منظور ایجاد 
شفت ورود دستگاه های حفار مکانیزه و همچنین احداث ایستگاه های 
متناظر با محل شروع حفاری ها هستیم تا عملیات اجرایی ساخت 

خط۸ تسریع شود.« 

حفاری بخش میانی با 2دستگاه تی بی ام 
حفاری بخش میانی شامل پایانه بیهقی تا حوالی میدان بهمن، 
با دستگاه حفار مکانیزه)تی بی ام( انجام خواهد شد و قرار است 
عملیات حفاری بخش مرکزی این مسیر هم با 2دستگاه حفار 

مکانیزه)دستگاه تی بی ام( اجرا شود.

پیش بینی 300میلیون سفر در سال
خط۸ متروی تهران یکی از ۴خط جدید شبکه حمل ونقل ریلی 
پایتخت به حساب می آید که از محدوده مسعودیه در منطقه۱۵ آغاز 
می شود و تا ایستگاه سرسبز در مرز مناطق۴و۸ ادامه خواهد یافت. 
این خط در تبادل با خط جدید۹ متروی تهران، حلقه حمل ونقلی 
مناطق مرکزی شهر را تشکیل خواهد داد و مسافران زیادی را جذب 
خواهد کرد. پیش بینی می شود که با تکمیل خط۸ و ایستگاه های 
مربوط به آن، سالانه حدود 3۰۰میلیون سفر از طریق این خط 

جدید مترو صورت پذیرد.

 اتوبوس های چینی 
به تهران می رسد

در آینده نزدیک در حوزه حمل ونقل عمومی و به ویژه اتوبوس 
تحولی بزرگ صورت می گیرد و انتظارها به سر می رسد، چون 
به گفته نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با رایزنی ها و 
پیگیری های صورت گرفته، نخستین محموله اتوبوس، تاکسی و 

ون برقی یک ماه دیگر از چین وارد تهران می شود.
به گزارش همشهری، پرویز سروری با بیان اینکه ۱2۰دستگاه 
اتوبوس داخلی در روزهای پیش رو به ناوگان اتوبوسرانی اضافه 
می شود، گفت: براساس پیگیری  های صورت گرفته نخستین 
محموله اتوبوس های برقی از چین در یک ماه آینده وارد کشور 
خواهد شد.وی افزود: این اتوبوس ها می توانند هم بر تقویت 
حمل ونقل عمومی پایتخت و هم در بهبود وضعیت محیط زیست 
و کاهش آلاینده ها تأثیرگذار باشند.سروری با بیان اینکه نخستین 
محموله وارداتی از چین شامل اتوبوس، ون و تاکسی است، یادآور 
شد: محموله های بعدی نیز به تدریج وارد خواهد شد. در محموله 
اول بیش از ۱۰۰دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل عمومی 
پایتخت اضافه می شود.نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: 2۵۰۰دستگاه اتوبوس، 2۷هزارو۵۰۰ دستگاه تاکسی و 
۱۰هزار دستگاه ون باید ظرف ۶ ماه آینده وارد تهران شوند تا قرارداد 
به مرحله نهایی و قطعی برسد. مهم این است که محموله اول وارد و 

بعد از آن شرایط برای ورود محموله های بعدی فراهم شود.
وی ادامه داد: رفع موانع گمرکی مشکل شهرداری نیست اما با توجه 
به همکاری های دولت و جلسات برگزار شده در مدت اخیر، امید 
زیادی داریم که مشکلات برطرف و مدت زمان ترخیص محموله  

وارداتی تسریع شود.

استفاده از کولر در ناوگان 
حمل ونقل عمومی لازم است

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران اعلام 
کرد: »با توجه به افزایش دمای هوا و پیش بینی تشدید گرما 
در تهران استفاده از کولر در ناوگان حمل ونقل عمومی به ویژه 
اتوبوس الزامی است و رانندگان موظف هستند تا سیستم های 
سرمایشی را در مترو، اتوبوس و برخی از تاکسی ها برای 

مسافران روشن کنند.«
سیدجعفر تشکری هاشمی با اشاره به وضعیت تاکسی های تهران 
گفت که به دلیل فرسوده بودن عمده تاکسی ها چندان امیدوار 
نیستیم که آنها بتوانند از کولر استفاده کنند؛ البته آن دسته از 
تاکسی هایی که فرسوده نیستند هم به دلیل آنکه عمدتا ازجمله 
خودروهای ضعیف داخلی هستند شاید قابلیت استفاده از کولر در 

فصل تابستان را نداشته باشند.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران به 
ناوگان اتوبوسرانی و مترو هم اشاره و عنوان کرد: »در حوزه 
اتوبوسرانی و مترو داستان متفاوت است و رانندگان موظف هستند 
تا سیستم های سرمایشی خود را برای مسافران روشن کنند. بودجه 
بسیار خوبی را برای تعمیر و نگهداری اعم از شرکت بهره برداری 
مترو و شرکت واحد اتوبوسرانی اختصاص داده شده و می بایست 

تمامی نقص های سیستم های سرمایشی خود را رفع کنند.«
به گفته او اگر اتوبوس های شرکت واحد یا اتوبوس های شرکت 
خصوصی و همین طور قطارهای مترو در زمان گرمای هوا سیستم 
سرمایشی خود را روشن نکنند، شهروندان می توانند از طریق 

سامانه۱3۷ موارد را گزارش دهند.

 مشخصات خط مشخصات خط88
تعداد ایستگاه:32

 طول خط: حدود 42کیلومتر
تبادل با دیگر خطوط: 9خط 
 تعداد ایستگاه های تبادلی: 

13ایستگاه 

تهران تاکسی برقی دارد
مراسم ورود ۱۰۰۰دستگاه تاکسی برقی با حضور شهردار تهران و مدیران شهری برگزار شد

برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی از اولویت های مدیریت 
شهری ششم است. علیرضا زاکانی، شهردار تهران، پس از اینکه 
سکان مدیریت پایتخت را به دست گرفت، با توجه به عقب ماندگی 
یک دهه ای در حوزه حمل ونقل عمومی قول داد تحول بزرگی در 
این حوزه ایجاد کند و درنتیجه توسعه و تکمیل خطوط مترو، تعمیر 
اساسی و نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و برقی سازی و بهبود وضعیت 
تاکسی ها در دستور کار قرار گرفت و پیگیری شد. دیروز )21خرداد( 
در راستای وعده داده شده از سوی شهردار تهران، مراسم تحویل 
200دستگاه تاکسی برقی به سازمان تاکسیرانی برگزار شد. البته 
هزار دستگاه تاکسی برقی برای شهر تهران تأمین شده است که در 

چند مرحله تحویل ناوگان حمل ونقل عمومی می شود.

تاکسی های برقی؛ هدیه به پایتخت نشینان
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: قطعا برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی کار سختی است. وقتی اقدامات 
را شروع کردیم، نیاز به زیرساخت داشت که موضوع را با پلیس و در شورای عالی ترافیک پیگیری کردیم. 
این در حالی بود که برخی از مسئولان می گفتند مگر خوابش را برای تهران ببینید؛ اما کار با سرعت پیش 
رفت و امیدواریم تا پایان سال چهره تهران بعد از برقی سازی تاکسی ها تغییر کند. همچنین کار مشترک را 
با ۱۱خودروساز به ویژه کرمان موتور برای تامین 2۷هزارو۵۰۰تاکسی برقی آغاز کرده ایم و پیگیری می کنیم. 
درواقع این هدیه ای ناقابل به مردم است که در همه عرصه های انقلاب و آبادانی کشور پیشتاز بوده اند و امیدواریم 

این کار به کل کشور تسری یابد تا مردم در آرامش و آسایش و شهرهایی بدون آلودگی هوا زندگی کنند.

ورود تاکسی های برقی چینی؛ به زودی
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران: امروز زیرساخت برقی سازی گسترش یافته است 
و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته برقی سازی را در یکی از مهم ترین شئون، یعنی حمل ونقل عمومی، 
پیگیری می کنیم. علاوه بر تأمین تاکسی برقی با استفاده از ظرفیت خودروسازان داخلی، شهرداری با شرکت های 
چینی هم قرارداد خرید و ورود 2۵هزار دستگاه تاکسی برقی بسته است که هفته آینده نمایندگان شهرداری 
سفری به چین خواهند داشت و مرحله اول تاکسی و اتوبوس برقی تحویل می شود. درخصوص احداث جایگاه 
شارژ خودروهای برقی هم مطالعات و اقدامات انجام و تا کنون ۷۴جایگاه شارژ احداث شده است. قراردادی هم با 

شرکت مبنا درخصوص تامین ۹۰۰جایگاه شارژ منعقد شده که تا پایان سال محقق می شود.

ورود 55هزار دستگاه تاکسی برقی تا پایان سال
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: برقی سازی کار نو و جدیدی بود که با تدابیر 
شهردار تهران این مسیر تسهیل شد و تاکسی های برقی تا چند هفته آینده تحویل تاکسیرانان و وارد مدار 
خدمت رسانی خواهند شد. براساس برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان سال ۵۵هزار دستگاه تاکسی 
برقی و ۱۰هزار دستگاه ون برقی وارد ناوگان تاکسیرانی می شود. طبق تفاهم شهرداری تهران و صندوق 
کارآفرینی امید، 3۰۰میلیون تومان وام با بازپرداخت 3درصد پرداخت می شود و خودروساز هم ۶۰۰میلیون 
تومان وام با درصد کم پرداخت می کند. تمامی ون ها و نیمی از ۸۰هزار تاکسی تهران فرسوده اند و امیدواریم 

با وام های پیش بینی شده شاهد نوسازی تاکسی ها باشیم.

74
نازل  شارژ تا 

امروز فعال شده 
است.

930
نازل  شارژ تا 

پایان سال فعال 
می شود.

چندوچون برقی سازی تاکسی های تهران چندوچون برقی سازی تاکسی های تهران 

2000 
دستگاه تاکسی 

برقی توسط شرکت 
کرمان موتور تامین 

می شود.

55000
دستگاه تاکسی برقی 

تا پایان سال وارد 
ناوگان حمل ونقل 
عمومی خواهد شد.

10000
دستگاه ون برقی 
تا پایان سال به 
ناوگان افزوده 

می شود.

275000
دستگاه تاکسی 
برقی با حمایت 
دولت تامین 

می شود.

11
 شرکت خودروساز 
داخلی برای تامین 

خودروی برقی با شهرداری 
همکاری می کنند.

1000
دستگاه تاکسی 
برقی در فاز اول 
تحویل داده 

می شود.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9

 همزمان با آیین ورود یک هزار دستگاه
  از تاکسی های برقی سوییچ خودروهای خود را تحویل 

گرفتند. از بین این تاکسیران ها  برخی هم بانوان 
بودند.این خودرو اولین سری تاکسی برقی در شهر 

تهران به شمار می رود.

200 تاکسیران

275000
دستگاه تاکسی 

برقی از چین 
تامین خواهد 

شد.


